
##ATO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
##EME EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 
##TEX PARCEIROS: A União, por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome - 
MDS, e a Universidade Federal do Piauí - UFPI. 
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02/2023 – SISEC/MDS - Processo nº 71000.041933/2023-19. 
OBJETO: “Pesquisa e Qualificação Profissional para desenvolvimento e execução do Programa Brasil de Valor, para apoio às 
medidas socioeconômicas governamentais, por meio da qualificação profissional, digital e empreendedora voltada àqueles que 
se enquadrem nos ditames da Lei nº 13.982/2020”.  
VIGÊNCIA: 08 de dezembro de 2023 até 08 de dezembro de 2024. 
DATA E ASSINATURA: 08 de dezembro de 2023.  
SIGNATÁRIOS: SIGNATÁRIOS: OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário Executivo - CPF nº ***.916.863-**, pelo MDS, e 
GILDÁSIO GUEDES FERNANDES, Reitor – CPF nº ***.579.563-**, pela UFPI.  
 
 
 
 
 


